
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng hệ thống tháp báo lũ 
trên địa bàn các huyện Ia H’Drai, Sa Thầy và Kon Rẫy 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu 
tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 
toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Theo đề nghị của Chi cục Thủy lợi tại Tờ trình số 15/TTr-CCTL ngày 09 

tháng 8 năm 2022 và Báo cáo số 88/BC-CCTL ngày 09 tháng 8 năm 2022; ý 

kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 227/BC-SKHĐT ngày    

20 tháng 9 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng hệ thống tháp báo lũ 
trên địa bàn các huyện Ia H’Drai, Sa Thầy và Kon Rẫy do Chi cục Thủy lợi 
quản lý dự án, với các nội dung chính như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng tháp cảnh báo lũ giúp cơ quan chức năng, 
người dân nhận biết được tình hình diễn biến lũ lụt, chiều sâu mực nước lũ,... tại 
các nơi có đường giao thông giao nhau với sông, suối thường có nước tràn qua 
khi mưa lũ xảy ra, làm cơ sở để đưa ra các giải pháp, biện pháp ứng phó, hướng 
dẫn, cảnh báo việc lưu thông tại các vị trí nêu trên, đảm bảo an toàn tính mạng 
và phương tiện giao thông của người dân. 

2. Quy mô đầu tư: Xây dựng 31 tháp báo lũ trên địa bàn các huyện: Ia 

H’Drai (09 tháp, gồm: xã Ia Dom 02 tháp, xã Ia Đal 05 tháp, xã Ia Tơi 02 tháp), 

Sa Thầy (12 tháp, gồm: xã Sa Bình 06 tháp, xã Sa Sơn 04 tháp, xã Ya Xiêr 02 

tháp) và Kon Rẫy (10 tháp, gồm: xã Đăk Pne 06 tháp, xã Đăk Kôi 02 tháp, xã 

Đăk Tơ Lung 02 tháp). 

  660 19 10



2 

- Kết cấu tháp báo lũ: Tháp báo lũ được làm bằng bê tông cốt thép M200 đá 
(1x2)cm, chiều cao thân tháp H = 2,4m, chiều cao móng H = 0,8-1,5m. Xung 

quanh móng được gia cố bê tông M200 đá 1*2, chiều dày bê tông khoảng 20cm 

để chống xói.   
- Sơn, ghi số trên các mặt trụ tháp; bảng cảnh báo trên đỉnh tháp theo quy 

định. 

3. Dự án nhóm: C. 
4. Tổng mức đầu tư: Khoảng 487 triệu đồng. 

5. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp thủy lợi ngân sách tỉnh năm 
2022 (theo Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh và Quyết định số 1039/QĐ-SNN ngày 30 tháng 12 năm 2021 
của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn). 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Trên địa bàn các huyện Ia H’Drai, Sa Thầy và 
Kon Rẫy. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện: Trong năm 2022. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Chi cục Thủy lợi chịu trách nhiệm: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên 

quan hoàn thành Báo cáo kinh tế kỹ thuật của dự án trình cấp có thẩm quyền 
quyết định đầu tư theo đúng quy định. 

2. Giao Sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành và Sở Kế hoạch và 
Đầu tư hướng dẫn Chi cục Thủy lợi về trình tự thủ tục lập, trình thẩm định phê 
duyệt dự án theo đúng quy định. 

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Ia H’Drai, Sa 
Thầy và Kon Rẫy; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chi cục Trưởng Chi 
cục Thủy lợi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, KGVX, KTTH.PHD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 


